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Muzyczna Noc Solannowa 

Obwodnica 
– inwestycja podstawowa

Kilka tysięcy inowrocławian i gości oklaskiwało zorganizowany przy tę¿ni, występ artystów z „Piwnicy pod Baranami” wraz z Grzegorzem Turnauem. 
Koncert IV Inowrocławskiej Nocy Solannowej zadedykował on babci Ani, u której w naszym mieście spędzał jako dziecko wakacje. 

W klimacie Parku Solankowego dla inowrocławskiej publiczności wystąpili: Andrzej Sikorowski, Wojciech Malajkat, Anna Szałapak, Jacek Wójcicki (na zdjęciu), 
Maja Sikorowska, Zbigniew Raj, Agata Ślazyk, Kamila Klimczak, Marek Pacuła, Inowrocławska Orkiestra Kameralna „Pro Arte” pod dyr. Michała Nesterowicza 
oraz zespół muzyczny z „Piwnicy pod Baranami”. Noc Solannowa to była doskonała okazja do zaprezentowania talentu inowrocławianki Aleksandry Malagowskiej. 
Przed koncertem, ju¿ od popołudnia na antenie telewizyjnej „trójki” na występ m.in. osobiście zapraszał Grzegorz Turnau wraz z Wojciechem Malajkatem (na zdjęciu). 

Koncert IV Inowrocławskiej Nocy Solannowej z pewnością zaskoczył. To ju¿ nie były „urodziny u rodziny”. Raczej rodzinna podró¿ do Krakowa.  (bud)

Wojewoda Kujawsko-Pomorski Rafał Bruski wydał decyzję dotyczącą wpływu obwodnicy Inowro-
cławia na środowisko. To oznacza, ¿e do rozpoczęcia prac budowlanych jest coraz bli¿ej. Tym bardziej, 
¿e zadanie to przesunięto z listy rezerwowej na listę inwestycji podstawowych. Budowa ma ruszyć 
w 2009 r. 

Jak dotąd przygotowania prowadzone są terminowo. – Sprawa budowy obwodnicy dla Inowrocławia jest za-
równo dla posła Grzegorza Roszaka jak i dla mnie niezwykle istotna. Nikogo chyba nie trzeba przekonywać jak 
bardzo jest to potrzebna inwestycja. Dlatego wiele uwagi poświęcamy temu zadaniu. Po ostatniej interwencji 
w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie otrzymaliśmy zapewnienie, ¿e prace przebie-
gają zgodnie z harmonogramem. Mało tego udało się, co jest bardzo dobrą wiadomością, przesunąć budowę 
obwodnicy z listy rezerwowej na podstawową inwestycji – stwierdził Poseł na Sejm RP Krzysztof Brejza. 

Następnym etapem będzie zło¿enie przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad, która jest inwe-
storem, wniosku o wydanie tzw. decyzji lokalizacyjnej. – Obecnie przygotowujemy dokumenty. Wniosek praw-
dopodobnie zło¿ymy niebawem – powiedział „Naszemu Miastu” Tomasz Okoński z Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad w Bydgoszczy. Warto podkreślić, i¿ tzw. wariant społeczny przebiegu obwodnicy uzyskał 
poparcie zarówno mieszkańców jak i władz samorządowych oraz inwestora. Przypomnijmy, przed dwoma 
laty Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad przedstawiła trzy koncepcje budowy obwodnicy. ¯aden 
z opracowanych wariantów nie zyskał akceptacji lokalnej społeczności. Dopiero zakładający m.in. większe 
odsunięcie od zabudowań tzw. wariant społeczny został zaaprobowany nie tylko przez inwestora, ale równie¿ 
mieszkańców. (bud)
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Czy to prawda, ¿e wreszcie mo¿emy prze-
znaczyć pieniądze z Unii Europejskiej na 
wybudowanie dróg dojazdowych do stref 
gospodarczych

- Marszałek Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego na nasz wniosek zgodził się zmienić przepisy, 
które dotychczas uniemo¿liwiały nam wykorzysta-
nie środków unijnych na kompleksowe uzbrojenie 
terenów pod inwestycje w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego. Dla Inowrocławia to bar-
dzo wa¿na wiadomość, bowiem w naszym mieście 
za środki otrzymane z Unii Europejskiej m.in. planu-
jemy, ¿e tereny te zostaną uzbrojone nie tylko więc 
w kanalizację, wodociągi, instalacje elektryczne, ale 
tak¿e powstaną drogi dojazdowe. W Inowrocławiu 
jest to o tyle wa¿ne, ¿e zamiast mieć jednej du¿ej 
strefy mamy kilka mniejszych, których m.in. usytu-
owanie jest powodem tego, ¿e brakuje połączenia 
z siecią dróg. W ten sposób szansę na rozwój będą 

miały równie¿ tereny sąsiadujące ze strefami. 
Gdyby rząd uwzględnił nasz wniosek o poszerzenie 
miasta to moglibyśmy rozbudować infrastrukturę 
na terenach, których przyłączenie wnioskowaliśmy. 

Chciałbym się dowiedzieć, co dzieje się ze 
sprawą wydzielenia miasta z powiatu?

- Przed kilkoma tygodniami wraz z grupą prezy-
dentów miast liczących powy¿ej 50 tys. mieszkań-
ców spotkałem się z wicepremierem i Ministrem 
Spraw Wewnętrznych i Administracji Grzego-
rzem Schetyną. Przedstawiłem wtedy problemy 
w zarządzaniu naszymi miastami. Przypomniałem, 
¿e obecnie jest taka sytuacja, i¿ np. część szkół 
w Inowrocławiu podlega miastu, a część zarządza-
na jest przez powiat. W ten sposób bardzo utrud-
nione jest prowadzenie spójnej polityki oświatowej. 
Jeszcze gorzej jest jeśli chodzi o drogi. Zdarza się, ¿e 
w jednym mieście jest nawet czterech zarządców 
dróg. A to tylko niektóre z problemów. Wicepremier 
zapewnił, ze rząd jest otwarty na wprowadzenie 
nowych zmian. Konkretnych propozycji  Grzegorz 
Schetyna oczekuje od zespołu ustawodawczego 
Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu, którego 

jestem członkiem. Dobrze oceniam współpracę 
z obecnymi władzami powiatu inowrocławskiego, 
w tym szczególnie ze starostą Tadeuszem Ma-
jewskim, ale wspólne problemy mają swoje źródło 
w złych rozwiązaniach ustrojowych. W mieście 
wielkości Inowrocławia powinna być bowiem 
jedna władza odpowiedzialna za całą sferę zadań 
publicznych, a nie cztery tak jak to jest dziś np. 
w przypadku dróg. 

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne 
wzbogaciło się o kilka  12-letnich autobusów. 
Czy nie lepiej byłoby kupić nowe pojazdy?

- Oczywiście, ¿e najlepszym rozwiązaniem było-
by wymienić cały tabor na nowe autobusy. Niestety 
przedsiębiorstwa na to nie stać. Pojazdy kupowane 
są jednak systematycznie. Tylko przypomnę, ¿e 
część nowych autobusów kupowaliśmy za pienią-
dze z Unii Europejskiej. 

O to, ¿ebyśmy mogli kupić pojazdy z Niemiec 
zabiegałem w ubiegłym roku podczas mojej wizyty 
w Bad Oeynhausen. Cieszę się, ¿e to się udało. Są 
to autobusy w stanie du¿o lepszym ni¿ te pojazdy, 
których miejsce zastąpiły. 

Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? 
Poni¿ej prezentujemy opracowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego 

i Funduszy Europejskich wykaz prac, które są w przygotowaniu, w trakcie realizacji bądź 
zostały zakończone. 

Przygotowywane dokumentacje pro-
jektowe:

- budowa chodników – ulice: 59 Pułku Pie-
choty, Budowlana, Józefa Piłsudskiego, 

- budowa ście¿ek rowerowych – ulice: 59 
Pułku Piechoty, Budowlana, Janusza Kusociń-
skiego, Szarych Szeregów – Ludwika Bła¿ka, 

- trwają prace projektowe ulic planowa-
nych do budowy w 2009 r., 

- przygotowany jest przetarg na opra-
cowanie dokumentacji projektowych na 
budowę ulic przewidzianych do realizacji 
w 2010 r., tj. ulice: Kazimierza Jagiellończyka, 
Jakuba Jasińskiego, Milenijna, przedłu¿enie 
Szarych Szeregów do Grochowej, Marcina 
Strachanowskiego i Zamknięta. 

Przygotowywane i trwające procedury 
przetargowe:

- przebudowa ul. Stefana Czarnieckiego, 
- budowa łącznika ulic Bolesława Chrobre-

go – Marulewskiej, 
- budowa boiska w ramach programu 

„Orlik 2012” – w pobli¿u Szkoły Podstawowej 
nr 4, 

- budowa placu zabaw przy ul. Zapadłe.
Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, 

których realizacja wkrótce się rozpocznie:
- budowa budynku socjalnego – ul. Wojska 

Polskiego, 
- budowa ulic: Kornela Makuszyńskiego, 

Sodowej i Jesionowej (na odcinku od ul. Bole-
sława Chrobrego do stacji redukcji gazu),

- monta¿ kamer monitorujących parking 
przy ul. Jana Kilińskiego, 

- budowa chodnika przy ul. Przy Stadionie, 
- budowa alejek i ich oświetlenia w Parku 

Solankowym – „Ogrody Papieskie”,
- budowa kanalizacji sanitarnej – ul. Rąbiń-

ska (od ul. Batkowskiej w kierunku ul. Wojska 
Polskiego), 

- przebudowa ulic: Gwarków, Władysława 
Łokietka i drogi wewnętrznej wzdłu¿ al. Nie-
podległości, 

- przebudowa kanalizacji sanitarnej i desz-
czowej – ulice: Św. Ducha i Bursztynowa, 

- budowa oświetlenia – ulice: Adama Po-
szwińskiego i Józefa Ulatowskiego, 

- budowa progów zwalniających – ulice: 
Zenona Kosidowskiego (1), Ignacego Da-
szyńskiego (1), Zygmunta Wilkońskiego (1), 
Franciszka Posadzego (1), Armii Krajowej (1), 
Marii Konopnickiej (1) i Ludwika Bła¿ka (1). 

Inwestycje zakończone:
- budowa ul. Edwarda Ponińskiego, 
- termomodernizacja budynku Ino-

wrocławskiego Domu Kultury i Biblioteki 
Miejskiej, 

- termomodernizacja budynku administra-
cyjnego – ul. F. D. Roosevelta 33, 

- budowa kanalizacji sanitarnej – ulice: 
Poznańska (na odcinku od wiaduktu do 
ul. Bagiennej) i Skryta, 

- budowa systemu nawadniania dywanów 
w Parku Solankowym. 

Trwa remont dachu i wie¿y inowrocławskiego kościoła Zwiastowania 
Najświętszej Maryi Pannie. Wielu mieszkańców naszego miasta utrwala 
na fotografiach historyczny widok olbrzymiego rusztowania, ustawionego 
przy wie¿y kościelnej. Przy tej okazji warto wspomnieć, ¿e monumentalna, 
76-metrowa wie¿a kościoła Matki Boskiej to najwy¿szy tego typu obiekt 
na Kujawach i jedna z 30 najwy¿szych wie¿ kościelnych w Polsce. Obecnie 
najwy¿szą wie¿ą w naszym kraju jest szczyt bazyliki w Licheniu. Jej wysokość 
wynosi niemal 142 metry. Inowrocławska wie¿a, w czasach kiedy została 
wzniesiona, czyli na początku XX w., mieściła się w pierwszej dziesiątce naj-
wy¿szych wie¿ kościelnych na ziemiach polskich. Na zdjęciu: obecny widok 
kościoła Zwiastowania NMP w trakcie remontu.      (J.N.)Zakończono budowanę ul. Edwarda Ponińskiego. Nowo wybudowana ul. Tulipanowa.
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6,5 tys. klientów z całej Polski, ok. 130 pracowników, 
bogaty asortyment, ceny fabryczne – tak w skrócie mo¿na 
scharakteryzować fi rmę Market BHP. Jest to przedsiębior-
stwo inowrocławskie i jednocześnie jedna z największych 
fi rm w Polsce zajmujących się sprzeda¿ą odzie¿y i sprzętu 
ochronnego.

Market BHP powstał na początku lat 90-tych. Przez prawie 
dwadzieścia lat istnienia fi rma bardzo się rozwinęła. Obecnie 
ma swoje przedstawicielstwa w województwach: kujawsko-po-
morskim, wielkopolskim, małopolskim, łódzkim i świętokrzyskim. 
– Posiadamy młody, prę¿ny zespół. Du¿o inwestujemy w szko-
lenia. Zale¿y nam, aby nasi klienci byli szybko i profesjonalnie 
obsłu¿eni. Wa¿na jest tak¿e cena. Mamy własną szwalnię. 
Podpisaliśmy umowy z producentami materiałów. Dzięki temu 
ceny proponowanych przez nas produktów są konkurencyjne. 
Ponadto ilość, rodzaj i szeroki wachlarz asortymentu jaki oferu-
jemy poprzez nasze oddziały i magazyny, pozwala na komplek-
sową realizację zamówień du¿ych zakładów przemysłowych, 

handlowych, a tak¿e wielu mniejszych fi rm, praktycznie 
na poczekaniu – powiedział „Naszemu Miastu” Woj-
ciech Nowak, prezes fi rmy. 

A oferta rzeczywiście jest bardzo bogata. Przedsię-
biorstwo proponuje m.in. sprzęt do pracy na wysoko-
ściach, odzie¿ robocza i ochronna (na zdjęciu obok pre-
zentowany jest strój dla drogowców i słu¿b utrzymania 
porządku), oznakowanie odzie¿y nadrukami według 
¿yczenia klienta, rękawice i obuwie ochronne, sprzęt 
ochronny twarzy, oczu, słuchu oraz dróg oddechowych, 
sprzęt p.po¿, środki chemiczne zapewniające utrzymanie 
czystości i higieny miejscu pracy. Warto wspomnieć np. 
o ubraniu dla pilarza. Kombinezon ten jest uszyty ze 
specjalnego materiału z wkładkami antyprzepięciowymi 
(10 warstw), co powoduje, ¿e ubranie skutecznie zabez-
piecza przed przecięciem piłą mechaniczną. Wszystkie 
wyroby fi rmy posiadają specjalne atesty i certyfi katy 
bezpieczeństwa.        (bud)

Prawdziwe Centrum Zaopatrzenia BHP

Aeroklub zniszczony! 

Zniszczone prawie wszystkie szybowce, zerwany dach nad hangarem (na zdjęciu poni¿ej) to tylko część 
szkód jakie wyrządził huragan, który przed kilkoma dniami przeszedł nad Aeroklubem Kujawskim. I wszystko to 
w roku, kiedy klub obchodzi 75 lat istnienia. Na szczęście nikomu nic się nie stało. Na miejsce katastrofy pojechał 
Wojciech Piniewski, Zastępca Prezydenta Inowrocławia. Miasto mimo, ¿e chciało pomóc to ze względów praw-
nych nie mo¿e tego uczynić. Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza zwrócił się do Ministra Sportu i Turystyki 
oraz Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o udzielenie wsparcia. Ka¿dy, to chciałby pomóc mo¿e wpłacać pienią-
dze na konto: B.S. Inowrocław numer SWIFI: GBWCPLPP nr konta: 92 8149 0000 0000 2714 2000 0002 z dopiskiem 
Pomoc dla Klubu. Bli¿sze informacje podane są na stronie internetowej www.aeroklubkujawski.pl.

handlowych, a tak¿e wielu mniejszych fi rm, praktycznie 
Woj-

A oferta rzeczywiście jest bardzo bogata. Przedsię-
biorstwo proponuje m.in. sprzęt do pracy na wysoko-
ściach, odzie¿ robocza i ochronna (na zdjęciu obok pre-
zentowany jest strój dla drogowców i słu¿b utrzymania 
porządku), oznakowanie odzie¿y nadrukami według 
¿yczenia klienta, rękawice i obuwie ochronne, sprzęt 
ochronny twarzy, oczu, słuchu oraz dróg oddechowych, 
sprzęt p.po¿, środki chemiczne zapewniające utrzymanie 
czystości i higieny miejscu pracy. Warto wspomnieć np. 
o ubraniu dla pilarza. Kombinezon ten jest uszyty ze 
specjalnego materiału z wkładkami antyprzepięciowymi 
(10 warstw), co powoduje, ¿e ubranie skutecznie zabez-
piecza przed przecięciem piłą mechaniczną. Wszystkie 
wyroby fi rmy posiadają specjalne atesty i certyfi katy 

 (bud)

Prawdziwe Centrum Zaopatrzenia BHP

Chcą studiować 
w Inowrocławiu 
W porównaniu z ubiegłym 

rokiem o połowę więcej osób 
jest zainteresowanych stu-
diowaniem w inowrocław-
skim Wydziale Zamiejscowym 
Wy¿szej Szkoły Gospodarki 
w Bydgoszczy. 

- Rekrutacja trwa, ale ju¿ 
obecnie mogę powiedzieć, ¿e 
podwojenie liczby kandydatów 
to dla nas du¿y sukces. Mam 
nadzieję, ¿e ta tendencja będzie 
się dalej utrzymywała. Przyczyn 
jest wiele. Zapewne nie do prze-
cenienia jest opinia osób, które 
ju¿ w ubiegłym roku rozpoczęły 
naukę. Poza tym staramy się 
rozwijać i poszerzać naszą 
ofertę – powiedział „Naszemu 
Miastu” Maciej Andrzejewski, 
kierownik inowrocławskiego 
Regionalnego Ośrodka Eduka-
cyjnego WSG w Bydgoszczy. 
W naszym mieście w WSG 
mo¿na studiować zarządzanie. 
Proponowane specjalności: za-
rządzanie transportem i logisty-
ka, zarządzanie turystyką i hote-
larstwem, zarządzanie zasobami 
ludzkimi, marketing i reklama, 
informatyka w zarządzaniu, 
zarządzanie słu¿bą zdrowia, za-
rządzanie fi nansami i inwestycje, 
informatyka w zarządzaniu, or-
ganizacja rekreacji i rehabilitacji, 
zarządzanie gastronomią i die-
tetyka, socjologia zarządzania, 
animacja i zarządzanie kulturą. 
Bli¿szych informacji mo¿na uzy-
skać osobiście (ul. Poznańska 
43/45), telefonując pod nr. 052-
56-70-090 lub 052-52-56-004 
w godz. 8.00-17.00.  (bud) 

Inowrocławska fi rma jedną z najlepszych w Polsce.
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Fot. Beata Zarzycka

Anioł w Domu Polskim 
Jak poinformowali nas inowrocławscy pielgrzymi w Ośrod-

ku Dokumentacji i Studium Pontyfikatu Jana Pawła II Domu 
Polskiego w Rzymie znajduje się figura anioła wykonanego 
z kryształu podarowana papie¿owi przez delegację Inowro-
cławia podczas przekazania Janowi Pawłowi II insygniów 
Honorowego Obywatela Inowrocławia. Przypomnijmy, napis 
umieszczony na rzeźbie brzmi: Dar inowrocławian dla Jego 
Świątobliwości w podzięce za przyjęcie tytułu Honorowego 
Obywatela Miasta Inowrocławia w maju 2004 r. Anioł został 
wykonany w pracowni Katarzyny i Adama Ło¿ykowskich. Wraz 
z rzeźbą delegacja miasta na czele z Prezydentem Inowrocła-
wia przekazała tak¿e księgę, w której znajdowało się kilkana-
ście tysięcy podpisów mieszkańców naszego miasta. 

Weź stypendium!
Prezydent Inowrocławia wydał zarządzenie w spra-

wie stypendiów dla studentów rozpoczynających naukę 
w szkołach wy¿szych w roku akademickim 2008/2009. 

O przyznanie stypendium mogą ubiegać się osoby, któ-
re na stałe zamieszkują w Inowrocławiu, nie przekroczyły 
25. roku ¿ycia, a dochód na jednego członka ich rodziny 
nie przekracza najni¿szej emerytury (tj. 636,29 zł). 

Stypendystami mogą zostać absolwenci szkół ponad-
gimnazjalnych, którzy zostali wpisani  na listę studen-
tów studiów dziennych jakiejkolwiek szkoły wy¿szej 
w Polsce i wyró¿niają się bardzo dobrymi wynikami 
w nauce. Szansę mają więc tylko cztery osoby, które mają 
najwy¿szą średnią i jednocześnie najni¿sze dochody.

Wnioski wydawane są w Biurze Obsługi Intere-
santów i Kontroli Urzędu Miasta Inowrocławia, 
ul. F. D. Roosevelta 36. Termin składania wniosków upły-
wa 10 września br.      (J.N.)

Radni zdecydowali, ¿e od 1 sierpnia br. dro-
¿ej trzeba płacić za przejazd autobusami Miej-
skiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego

W przypadku biletów wieloprzejazdowych 
wprowadzono następujące zmiany: 10-przejazdo-
wy – wzrost o 2 zł i 1 zł (ulgowy), za 46-przejaz-
dowe dro¿sze o 6 zł i 3 zł (ulgowy). Ponadto zre-
zygnowano z 72-przejazdowego biletu. Zamiast 
tego wprowadzono bilety 60-przejazdowe oraz 
100-przejazdowe. Klienci Miejskiego Przedsię-
biorstwa Komunikacyjnego mogą tak¿e korzystać 
z biletów czasowych na nieograniczoną liczbę 
przejazdów. Są to bilet 60-minutowy za 3 zł i 1,50 zł 
(ulgowy), 24-godzinny za 8 zł i 4 zł (ulgowy) oraz 
dzienny – rodzinny za 7 zł. 

W przypadku biletów elektronicznych ceny 
będą następujące: doładowanie od 5 zł do 30 zł
 – 1-2 przystanków – 1,50 zł i 0,75 zł (ulgowy), 
3-5 przystanków – 0,85 zł i 1,60 zł (ulgowy), 
6 i więcej przystanków – 1,90 zł i 0,95 zł 
(ulgowy); doładowanie powy¿ej 30 zł: 1-2 przy-

stanków – 1,40 zł i 0,70 zł (ulgowy), 3-5 przy-
stanków – 1,60 zł i 0,80 zł (ulgowy), 6 i więcej 
przystanków – 1,80 zł i 0,90 zł (ulgowy). W przy-
padku kart elektronicznych wieloprzejazdowych 
od 1 sierpnia br. płacimy: 10-przejazdowy – 18 zł, 
9 zł (ulgowy) i 5 zł (ulgowy wakacyjny obowią-
zujący jeszcze tylko w sierpniu), 46-przejazdowy 
– 66 zł, 33 zł (ulgowy) i 16 zł (ulgowy wakacyjny 
obowiązujący jeszcze tylko w sierpniu), 60-prze-
jazdowy  - 84 zł, 42 zł (ulgowy) i 21 zł (ulgowy 
wakacyjny obowiązujący jeszcze tylko w sierp-
niu), 100-przejazdowy – 134 zł, 67 zł (ulgowy) 
i 34 zł (ulgowy wakacyjny obowiązujący jeszcze 
tylko w sierpniu). 

Konieczność wprowadzenia podwy¿ki argu-
mentowana była tym, ¿e dotychczasowe ceny 
biletów nie pokrywały kosztów usługi. Wiązało 
się to m.in. z podwy¿ką cen oleju napędowego 
oraz gazu. I tak np. na przełomie lutego i marca 
br. za olej napędowy trzeba było płacić o 6,2 proc. 
więcej.             (bud)

Grupa Samorządowa
Ireneusz Stachowiak, Zastępca Prezydenta Inowrocła-

wia jako przedstawiciel Związku Miast Polskich został 
członkiem Grupy Samorządowej Parlamentarnego Zespołu 
ds. Energetyki.

Pierwsze posiedzenie odbyło się w lipcu br. Głównymi tematami, 
którymi członkowie grupy będą się zajmowali są: uprawnienia sa-
morządów do koordynowania lokalnych inwestycji w energetyce, 
podniesienie rangi miejscowych planów energetycznych, two-
rzenie mechanizmów prawnych i finansowych, które umo¿liwią 
samorządom lokalnym decydowanie o wyborze sposobu ogrze-
wania – źródła ciepła dla odbiorcy oraz o klasie energetycznej 
planowanych budynków. Ponadto podejmowane będą tak¿e ini-
cjatywy zmierzające do: utworzenia w samorządach poszczegól-
nych szczebli struktur zarządzania sprawami energetycznymi oraz 
powstania w gminach struktur dotyczących systemu certyfikacji 
energetycznej budynków. Członkom grupy zale¿y, ¿eby zostały 
stworzone takie warunki, by samorządy stały się beneficjentami 
efektów przedsięwzięć energooszczędnych realizowanych na 
swoim terenie. Istotna będzie te¿ m.in. regulacja całej sfery oświe-
tlenia ulicznego, drogowego i miejsc publicznych na terenach 
miast i gmin.                  (bud)

Więcej zapłacimy za bilety 

Sukcesy karateków 
W czerwcu br. w Mysłowicach odbyły się Otwarte 

Mistrzostwa Europy Federacji International Martial Arts 
Federation. Reprezentacja Inowrocławskiego Klubu 
Sportowego „Karate” odniosła olbrzymi sukces, zdoby-
wając w sumie kilkanaście medali. Zawodnicy: Paweł 
Ćwikliński, Michał Konieczny i Artur Piaskowski 
stanęli na najwy¿szym stopniu podium, zwycię¿ając 
konkurencję Kata synchroniczne (dru¿ynowe). Ponad-
to: Artur Piaskowski zdobył I miejsce w kategorii walk 
Semi Contact - 85 kg, Paweł Ćwikliński - I miejsce 
w kategorii Kata juniorów i III miejsce w kategorii walki 
Semi Contact - 65 kg. Bartłomiej Karski zdobył dwa 
srebrne medale w kategorii walk Sanbon Kumite i Semi 
Contact + 90 kg. Jonathan Tylka zdobył dwa srebrne 
medale w kategorii Ippon Kumite 12-15 lat i w walkach 
Semi Contact - 45 kg. Lucjan Skowroński zdobył 
srebrny medal w kategorii Ippon Kumite Mę¿czyzn 
i brązowy medal w kategorii Sanbon Kumite Mę¿czyzn. 
Kolegium sędziowskie przyznało równie¿ Lucjanowi 
Skowrońskiemu tytuł Najlepszego Technika w kate-
gorii „Wielcy Mistrzowie”. Klaudia Worsztynowicz 
zdobyła trzy medale - złoty w kategorii Ippon Kumite 
12-15 lat i dwa brązowe: w kategorii Sanbon Kumite 
12-15 lat oraz w kategorii Semi Contact - 50 kg. Otrzy-
mała te¿ tytuł Najlepszego Technika w kategorii Kumite 
Dzieci. Łukasz Smykowski zdobył dwa złote medale 
w kategoriach Ippon Kumite i Sanbon Kumite. Zawod-
ników przygotowali Mariusz Kaczmarek i Arkadiusz 
Padniewski, zaś w międzynarodowej obsadzie sę-
dziowskiej znalazł się Piotr Witkowski. 
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Niedziela, 13 lipca 2008 r., to data zapisana na 
trwałe w historii Inowrocławia. Tego bowiem dnia, 
w niezwykle uroczysty sposób ogłoszono decyzję 
Ojca Świętego Benedykta XVI o wyniesieniu kościoła 
Imienia Najświętszej Marii Panny do godności bazy-
liki mniejszej. 

Po raz pierwszy tytuł taki nadał papie¿ Pius VI w 1783 r. 
kościołowi św. Mikołaja we włoskim Tolentino. Większość 
sponad stu bazylik mniejszych w Polsce zostało ustano-
wionych w XX w. Inowrocławska bazylika dołączyła do 
trzech wyró¿nionych tych tytułem świątyń archidiecezji 
gnieźnieńskiej: bazyliki archikatedralnej w Gnieźnie (od 
1931 r.), bazyliki w Trzemesznie (od 1969 r.) i bazyliki 
kolegiackiej w Kruszwicy (od 1970 r.). 

Zniszczenia i odbudowa 
Przypomnijmy, ¿e w  1779 r. zawaleniu uległa ściana 

wschodnia tego najcenniejszego zabytku naszego miasta. 
Ta romańska świątynia z przełomu XII i XIII w. w wyniku 
po¿aru została bardzo mocno zniszczona w 1834 r. i do-
piero na progu XX w. ją odrestaurowano. Prace rozpoczę-
to z inicjatywy ks. Antoniego Laubitza, który w 1929 r. (ju¿ 
jako biskup) konsekrował odbudowaną świątynię. Pełen 
blask tej perły architektury przywrócono jednak znacznie 

później. Zwieńczeniem wielu prac renowacyjnych była 
koronacja Madonny Uśmiechniętej i Dzieciątka Jezus, 
której w 2000 r. dokonał arcybiskup gnieźnieński Henryk 
Muszyński. 

Obecnie na szczególną uwagę zasługuje nowy kształt 
i wyposa¿enie prezbiterium wraz z mozaiką, która od 
2006 r. usytuowana jest na powierzchni konchy w absy-
dzie świątyni, a ukazuje łaciński krzy¿. 

Pontyfikalna msza święta 
Bogate dziedzictwo prastarego, inowrocławskiego 

kościoła oraz fakt wyjątkowych zabiegów przywrócenia 
świetności obiektu, zdecydowały o staraniach wyró¿-
nienia świątyni papieskim tytułem. Jest to szczególna 
zasługa abpa Henryka Muszyńskiego. Podkreślił on tym 
gestem wieloletnią troskę i niezliczone przedsięwzięcia 
ks. kan. Tadeusza Kościelnego, proboszcza parafii Imienia 
NMP. 

Pontyfikalna msza święta pod przewodnictwem abpa 
Henryka Muszyńskiego wraz z odczytaniem decyzji Ojca 
Świętego Benedykta XVI, transmitowana była z inowro-
cławskiej bazyliki mniejszej przez TV Polonia. 

Tekst Jacek Nijak, Fot. Z archiwum Piotra Strachanow-
skiego, Beata Zarzycka i Paweł Kaczmarek 

Inowrocławska świątynia bazyliką mniejszą

Kryta Pływalnia „Delfin” w remoncie 
Trwa remont krytego basenu „Delfin”. Prace zakończone mają zostać w pierwszym kwartale 2009 r. Do tego czasu m.in. zamontowane zostaną filtry i urządzenia zapewniające cyrkulację 

i jednocześnie oszczędność wody, przebudowane zostaną schody, wymieniona zostanie stolarka okienna, wyremontowane zaplecze sportowe. Przy schodach wejściowych będzie znajdo-
wała się winda dla osób niepełnosprawnych, dla których zostaną tak¿e przygotowane udogodnienia wewnątrz obiektu.  Budynek będzie termomodernizowany. Na zdjęciach poni¿ej remont 
pływalni oraz projekt budynku basenu po remoncie.

Pontyfikalna msza św.

Romońska świątynia w XIX w. Kościół Imienia NMP współcześnie.
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W porządku obrad XX sesji Rady Miejskiej Inowrocławia, która 
miała miejsce 25 czerwca 2008 r. przyjęto m.in. następujące 
uchwały:
- uchwała w sprawie zmian w bud¿ecie Miasta Inowrocławia na 
2008 r. (dochody zmniejszone o 19 991 744 zł, wydatki zmniejszone 
o kwotę 20 367 564 zł), 
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego (kredyt w wysokości 17 944 000 zł z przezna-
czeniem: na przebudowę ulic gminnych, budowę budynku mieszkal-
nego, rewitalizację Parku Solankowego, przebudowę krytej pływalni 
„Delfin”, zakup autobusów, remont ul. Szymborskiej, budowę placu 
zabaw „Miś”, modernizację Teatru Miejskiego, budowę przedłu¿enia 
ul. Wojska Polskiego, budowę boisk sportowych, zadaszenie kortów 
tenisowych, budowę oświetlenia oraz oświetlenie obiektów), 
- uchwała w sprawie zaciągnięcia długoterminowej po¿yczki (470 
600 zł na dofinansowanie budowy kanalizacji sanitarnej w ul. Po-
znańskiej, Skrytej i Rąbińskiej), 
- uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ino-
wrocławskiemu (maksymalnie 273 000 zł na budowę chodnika wraz 
ze ście¿ką rowerową przy ul. Szymborskiej), 
- uchwała w sprawie zobowiązania wekslowego (weksel in blanco 
z  deklaracją  wekslową  do  kwoty 300 000 zł dla zabezpieczenia 
roszczeń dotyczących zwrotu tych środków przeznaczonych na dofi-
nansowanie budowy boiska sportowego na Osiedlu Rąbin ze środków 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej >>w kwocie 100 000 zł<< oraz 
ze środków PZU S.A. i PZU ¯ycie S.A. >>w kwocie 200 000 zł<<), 
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania w roku 2008 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków,
- uchwała w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi z zakresu 
komunikacji miejskiej świadczone przez Miejskie Przedsiębiorstwo 
Komunikacyjne sp. z o.o. w Inowrocławiu (więcej na str. 4), 
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania stypen-
dium dla studentów rozpoczynających naukę w szkołach wy¿szych 
(więcej na str. 4), 

- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Regulaminu 
Stra¿y Miejskiej Inowrocławia (zmniejszono liczbę stanowisk 
kierowniczych, aby zwiększyć liczbę miejsc wykonawczych), 
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniego progra-
mu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Miasto 
Inowrocław 2007-2011, 
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania 
lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zaso-
bu Gminy Miasto Inowrocław,
- uchwała w sprawie wyra¿enia zgody na oddanie w najem na 
czas oznaczony lokali (gara¿e, lokal u¿ytkowy) stanowiących 
nieruchomości (najem na okres 3 lat),
- uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w ob-
szarze Gminy Miasto Inowrocław na czterech terenach w rejonie 
ulic: 3 Maja, Solankowa, Macieja Wierzbińskiego i al. 800-lecia 
Inowrocławia, 
- uchwała w sprawie wyra¿enia zgody na sprzeda¿ nieruchomości 
poło¿onej w Inowrocławiu przy ul. Mała Andrzeja (sprzeda¿ 
w drodze bezprzetargowej jako niezbędne uzupełnienie nierucho-
mości przyległej), 
- uchwała w sprawie wyra¿enia zgody na sprzeda¿ nieruchomości 
poło¿onej w Inowrocławiu przy ul. Stanisława Łuczaka (sprzeda¿ 
w drodze bezprzetargowej jako niezbędne uzupełnienie nierucho-
mości przyległej),
- uchwała w sprawie wyra¿enia zgody na udzielenie bonifikaty od 
opłaty za przekształcenie prawa u¿ytkowania wieczystego w pra-
wo własności nieruchomości zabudowanych gara¿ami (bonifikata 
w wysokości 90 proc.), 
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniego Planu 
Inwestycyjnego na lata 2007-2013, 
- uchwała w sprawie przyjęcia informacji o wynikach konsultacji 
z mieszkańcami Miasta Inowrocław (większość osób biorących 
udział w konsultacjach opowiedziało się m.in. za utworzeniem 
Dzielnicy Uzdrowiskowej), 
- uchwała w sprawie utworzenia Osiedla Uzdrowiskowego w Ino-
wrocławiu oraz zniesienia niektórych osiedli (utworzenie Osiedla 
Uzdrowiskowego ma na celu ograniczenie terenu uzdrowiska, 

który aktualnie pokrywa się z obszarem miasta, do wspomnia-
nego osiedla; jest to korzystne dla miasta, bowiem umo¿liwi jego 
rozwój, poprzez wyeliminowanie na tych terenach Inowrocławia, 
które nie będą wchodziły w obszar uzdrowiska, ograniczeń w in-
westowaniu wynikających z art. 38 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. 
o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony 
uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych; jednocześnie 
znosi się Osiedla: Cegielnia, Nowe, Rąbin I, Rąbin II, Stary Rąbin 
i  Zdrojowe), 
- uchwała w sprawie statutu Osiedla Uzdrowiskowego w Ino-
wrocławiu, 
- uchwała w sprawie połączenia Osiedla Kolejowe z Osiedlem 
Stare Miasto z jednoczesnym zniesieniem Osiedla Kolejowe, 
- uchwała w sprawie planu pracy Rady Miejskiej Inowrocławia na 
II półroczu 2008 r. (wrzesień – sprawozdanie z wykonania bud¿e-
tu Miasta Inowrocławia za I półrocze 2008 r., październik – sy-
tuacja aktualna i rozwój szkolnictwa wy¿szego w Inowrocławiu, 
listopad – stan zaawansowania prac planistycznych w zakresie 
opracowania i zmian w miejscowych planach zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Inowrocławia, grudzień – uchwalenie 
bud¿etu Miasta Inowrocławia na 2009 r.), 
- uchwała w sprawie planów pracy komisji Rady Miejskiej Inowro-
cławia na II półrocze 2008 r.,
30 czerwca br. odbyła się sesja Rady Miejskiej Inowrocławia zwo-
łana  na wniosek Prezydenta Inowrocławia. Zgodnie z projektem 
obrad radni przede wszystkim głosowali nad projektem uchwały 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego w obszarze gminy Miasto 
Inowrocław w rejonie ulic Toruńskiej i Rzemieślniczej (potencjalny 
inwestor, który wystąpił z wnioskiem o zmianę planów miejsco-
wych, zamierza w tym miejscu wybudować galerię handlową; 
powstanie galerii handlowej oznaczałoby, ¿e wpływy do bud¿etu 
miasta tytułem podatku od nieruchomości wzrosłyby od 400 tyś. 
zł do 700 tyś zł; powstałyby te¿ setki miejsc pracy). Rada Miejska 
Inowrocławia nie przyjęła tej uchwały.  
UWAGA: Treść przyjętych uchwał dostępna jest na stronie inter-
netowej www.bip.inowroclaw.pl oraz w godzinach pracy urzędu 
w Biurze Rady Miejskiej Inowrocławia, pok. nr 109. 

ZWIĄZKI MAŁ¯EŃSKIE
Marzena Kaźmierska (Inowrocław) – Włodzimierz 
Szatkowski (Inowrocław); Kamila Wegner (Inowrocław) 
– Daniel Pietralski (Tarnówko); Monika Murawska 
(Inowrocław) – Damian Budny (Inowrocław); Anna 
Kowalska (Inowrocław) – Adam Kubiak (Inowrocław); 
Karolina Owczarek (Inowrocław) – Krzysztof Chabowski 
(Inowrocław); Magdalena Szczepaniak (Inowrocław) 
– Patryk Szczupakowski (Inowrocław); Monika Szych 
(Inowrocław) – Adam Lewandowski (Inowrocław); Bar-
bara Kardyś (Białki) – Zbigniew Cichocki (Inowrocław); 
Kamila Szarpała (Inowrocław) – Krzysztof Grajek (Ino-
wrocław); Ewa Bogdańska (Toruń) – Dariusz Rutkowski 
(Inowrocław); Agnieszka Niewiadomska (Inowrocław) 
– Mariusz Hak (Inowrocław); Joanna Tokarska (Inowro-
cław) – Dawid Wiśniewski (Barcin); Oksana Chmelak 
(Broszniw/Ukraina) – Józef Trepkowski (Inowrocław); 
Magdalena Świercz (Inowrocław) – Mirosław Raczyński 
(Krusza Zamkowa); Natalia Baranowska (Inowrocław) 
– Przemysław Polatowski (Inowrocław); Joanna Florczyk 
(Inowrocław) – Paweł Zieliński (Inowrocław); Beata Prosz-
kiewicz (Ostrowo) – Przemysław Nowak (Inowrocław); 
Mariola Ziółkowska (Inowrocław) – Paweł Wiśniewski 
(Inowrocław); Agnieszka Szczęsna (Inowrocław) – Dariusz 
¯ukowski (Inowrocław). 

URODZENIA
Dominika Kostecka – c. Pauliny Pawła; Wiktoria Kaźmier-
czak – c. Magdaleny i Eugeniusza; Maksymilian Jankowski 
– s. Aliny i Jacka; Karolina Małysa – c. Katarzyny i Łukasza; 
Mateusz Radwański – s. Doroty i Jacka; Mateusz Jelonek – 
s. Marzeny i Rafała; Patryk Szadłowski – s. Anety i Bartosza; 
Nikodem Lis- s. Katarzyny i Pawła; Piotr Głowacki – s. Kamili 
i Mirosława; Nadia Piaszczyk – c. Moniki i Damiana; Wiktor 
Bartkiewicz – s. Marleny i Artura; Magdalena Perlikowska 
– c. Agnieszki i Sławomira; Karol Kubiak – s. Agnieszki 
i Marcina; Dominik Wiśniewski – s. Aleksandry i Krzysztofa; 
Dastin Duch – s. Malwiny i Krzysztofa; Nina Stejter – 
c. Ewy i Adama; Wiktoria Mąka – c. Magdaleny i Łukasza; 
Paweł Posadzy – s. Małgorzaty i Krzysztofa; Dominik 

Szynka – s. Anny i Waldemara; Weronika Dobruchowska 
– c. Mirosławy i Waldemara; Stanisław Kaliski – s. Moniki 
i Szymona; Martyna Nowowiejska – c. Beaty i Artura; 
Natalia Ząbkowska – c. Danuty i Szymona; Laura Marzec 
– c. Doroty i Piotra; Roksana Greszczenko – c. Agnieszki 
i Mirosława; Alicja Sobocińska – c. Barbary i Daniela; Zofia 
Pilarska – c. Karoliny i Pawła; Igor Kołątak – s. Katarzyny 
i Piotra; Jessica Łukaszewska – c. Natalii i Roberta; Piotr 
Oczachowski – s. Justyny i Jakuba; Jakub Górkowski – 
s. Aleksandry i Piotra; Michalina Dzier¿awska – c. Agnieszki 
i Waldemara; Marcel Morawski – s. Anny i Michała; Anto-
nina Woźniak – c. Danuty i Pawła; Natalia Wojtkowiak – 
c. Renaty i Przemysława; Julia Błaszak – c. Izabeli i Marcina; 
Miłosz Wojciechowski – s. Anny i Szymona; Oliwier Grubich 
– s. Agnieszki i Pawła; Wiktor Wróblewski – s. Pauliny i 
Łukasza; Tomasz Helm – s. Pauliny i Rafała; Filip Krasucki – 
s. Kamili i Karola; Dominika Banaszak – c. Karoliny i Krzysz-
tofa; Wojciech Hulisz – s. Moniki i Macieja. 

ZGONY
Tekla Pawlik – 81 lat; Władysław Kołodczak – 67 lat; Józef 
Świdziński – 80 lat; Teresa Kaczmarek – 80 lat; Hieronim 
Gałązka – 74 lata; Joanna Kurzawa – 96 lat; Felicja Wiśniew-
ska – 71 lat; Bernadeta Kutzner – 71 lat; Andrzej Matykie-
wicz – 51 lat; Irena Franke – 83 lata; Andrzej Frelich – 49 lat; 
Stefan Stankiewicz – 76 lat; Salomea Lewandowska 
– 94 lata; Zenobia Gajdzińska – 81 lat; Jadwiga Mazurek 
– 65 lat; Henryk Kulok – 59 lat; Ryszard Burzyński – 61 lat; 
Edward Kwieciński – 80 lat; Jerzy Rybczyński -69 lat; 
Jadwiga Maciejewska – 65 lat; Marta Spychalska – 84 lata; 
Irena Kurowska – 75 lat; Bogumiła Malińska – 84 lata; He-
lena Snopek – 72 lata; Irena Lis – 91 lat; Zofia Łuczkowska 
– 85 lat; Helena Szymańska – 92 lata; Marek Kostusiak 
– 59 lat; Jan Nowak – 77 lat; Bolesław Waśk – 72 lata; 
Marianna Maciejewska – 78 lat; Piotr Stoltmann – 54 lata; 
Felicja Domańska – 78 lat; Wanda Trzebuchowska – 78 lat; 
Jerzy Rojanek – 65 lat; Teresa Dro¿d¿yńska – 79 lat; Woj-
ciech Kocieniewski – 37 lat; Teresa Około-Kułak – 61 lat; 
Roman Izdebski – 88 lat; Janina Modrzejewska – 85 lat; 
Helena Pasternak – 92 lata; Grzegorz Cegielski – 49 lat; 
Zygmunt Chabecki – 75 lat; Kazimierz Bugaj – 82 lata; An-
drzej Nawrocki – 55 lat; Kazimierz Pryciak – 57 lat; Wanda 
Kroczyk – 61 lat; Czesław Iskra – 56 lat. 

Tomasz Marcinkowski – 5.08.2008 r., 12.08.2008 r., 19.08.2008 r., 
26.08.2008 r., Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F.D. Roosevelta 36, 
pok. nr 110, godz. 14.00-16.00, tel. 052-35-55-294. 
Janusz Radzikowski – radny pełni dy¿ur telefoniczny codziennie: 
tel. 052-35-55-743, tel. kom. 663 488 055, tel. kom. 669 848 484. 

- z danych Powiatowego Urzędu Pracy wynika, ¿e na koniec czerwca 2008 r. 
w Inowrocławiu było 5 649 bezrobotnych. Dla porównania w tym samym czasie 
2005 r. bez pracy w naszym mieście pozostawały 9 342 osoby, 
- w połowie lipca br. abp Henryk Muszyński mianował: ks. Macieja Lisieckiego 
(proboszcza parafii pw. Św. Jadwigi Królowej) dziekanem dekanatu Inowrocław 
I; ks. Pawła Kowalskiego (proboszcza parafii pw. Chrystusa Miłosiernego) wice-
dziekanem dekanatu Inowrocław I; ks. Leszka Kaczmarka (proboszcza parafii pw. 
Zwiastowania NMP) dziekanem dekanatu Inowrocław II; ks. Piotra Kotowskiego 
(proboszcza parafii pw. Św. Krzy¿a) wicedziekanem dekanatu Inowrocław 
II; ks. Leszka Kaczmarka koordynatorem duszpasterstwa w inowrocławskich 
dekanatach, 
- w hali widowiskowo-sportowej zorganizowano VII Międzynarodową Spar-
takiadę Osób Niepełnosprawnych. W kategorii dru¿ynowej najlepsi okazali się 
uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowych przy Urzędzie Miasta i Gminy Solec 
Kujawski, drugie miejsce zajęła dru¿yna ze Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Strzelnie, trzecie – zespół ze Środowiskowego Domu Samopomocy w Solcu Ku-
jawskim; organizatorem spartakiady – jak co roku – było Towarzystwo Wzajemnej 
Pomocy „Flandria”, która tradycyjnie ju¿ przygotowała imprezę perfekcyjnie,  
- przypominamy, ¿e w naszym mieście działa Klub Pacjenta „Przystań Nadziei” dla 
chorych na schizofrenię i członków ich rodzin; spotkania odbywają się w ponie-
działki w godz. 14.00-18.00. Klub podejmuje terapię zajęciową, psychoedukację, 
psychoterapię oraz tworzenie grupy wsparcia dla chorych i ich rodzin; klub ma 
siedzibę przy ul. Dworcowej 31; bli¿szych informacji mo¿na uzyskać pod nr. tel. 
kom. 502 048 693 lub 052-35-33-582,
- Daniel Szukalski – pracownik Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego, 
który zdobył drugie miejsce w eliminacjach do Mistrzostwa Świata Kierowców 
Zawodowych gościł niedawno w ratuszu. Do Urzędu Miasta Inowrocławia zapro-
szeni zostali tak¿e zdobywcy drugiego miejsca w Turnieju Piłki No¿nej im. Konrada 
Kamińskiego; wszyscy otrzymali listy gratulacyjne i nagrody.
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SPORT
11, 18, 22, 25, 29 sierpnia – godz. 10.00-14.00, OSiR 
dla aktywnych – bezpłatne udostępnienie małej sali 
w hali widowiskowo-sportowej, al. Niepodległości 4, 
o uczestnictwie decyduje kolejność zgłoszeń, bli¿szych 
informacji mo¿na uzyskać pod nr. tel. 052-35-55-355. 
13, 20, 27 sierpnia – godz. 16.00, liga TKKF w piłce 
no¿nej, Stadion Miejski III, ul. Daniela Rakowicza 93, 
wstęp wolny.
16, 23 sierpnia – godz. 10.00, Streetball, basen odkry-
ty, ul. Świętokrzyska 107, bli¿szych informacji mo¿na 
uzyskać pod nr. tel. kom 721 667 689.
16 sierpnia – godz. 11.00, liga mini golfa, teren rekre-
acyjny w pobli¿u tę¿ni, wstęp wolny. 
19 sierpnia – godz. 10.00, Wakacyjny Turniej Warcabo-
wy, sala gier świetlicowych w hali widowiskowo-spor-
towej, al. Niepodległości 4, bli¿szych informacji mo¿na 
uzyskać pod nr. tel. 052-35-55-355. 
20-21 sierpnia – Turniej Tenisa Stołowego, hala spor-
towa, ul. Daniela Rakowicza 93, bli¿szych informacji 
mo¿na uzyskać pod nr. tel. 052-35-55-355. 

21 sierpnia – godz. 10.00, Turniej Siatkówki Pla¿owej 
do lat 15, plac imprez, ul. Macieja Wierzbińskiego 9, 
wstęp wolny.
23-24 sierpnia – Turniej Koszykówki Juniorów, hala 
sportowa, ul. Daniela Rakowicza 93, wstęp wolny. 
29-30 sierpnia – IV Inowrocławski Turniej Tenisowy 
Artystów Sceny Polskiej z udziałem m.in. Marcina 
Dańca, korty tenisowe, ul. Przy Stawku 1, wstęp 
wolny.

KULTURA
9 sierpnia – godz. 10.00, Jam Graffiti, Miejskie Przed-
siębiorstwo Komunikacyjne podstawi w pobli¿u swojej 
bazy autobus, który będzie mo¿na ozdobić graffiti, 
udział bezpłatny, bli¿szych informacji mo¿na uzyskać 
pod nr. tel. kom 721 667 689.
9 sierpnia – godz. 16.00, Rap Eksplozja – koncert hip-
hopowy, Teatr Letni, wstęp wolny, bli¿szych informacji 
mo¿na uzyskać pod nr. tel. kom 721 667 689.
10 sierpnia – godz. 16.00, koncert „Ulubione melodie” 
w ramach Inowrocławskiego Lata Muzycznego, wy-
stąpi Inowrocławska Orkiestra Promenadowa pod dyr. 
Marka Czekały, Muszla Koncertowa, wstęp wolny. 
15 sierpnia – godz. 16.00, „Koncert Świąteczny” 
w ramach Inowrocławskiego Lata Muzycznego, wy-
stąpi Inowrocławska Orkiestra Promenadowa pod dyr. 
Marka Czekały, Muszla Koncertowa, wstęp wolny. 
17 sierpnia – godz. 16.00, koncert „Spotkanie 
z muzyką polską” w ramach Inowrocławskiego Lata 
Muzycznego, wystąpi Inowrocławska Orkiestra Pro-
menadowa pod dyr. Marka Czekały, Muszla Koncer-
towa, wstęp wolny. 
24 sierpnia – godz. 16.00, koncert „¯ycie artysty” 
w ramach Inowrocławskiego Lata Muzycznego, wy-
stąpi Inowrocławska Orkiestra Promenadowa pod dyr. 
Marka Czekały, Muszla Koncertowa, wstęp wolny. 
29 sierpnia – godz. 18.00, koncert zespołu BIG CYC, 
Teatr Letni, wstęp wolny. 
31 sierpnia – godz. 16.00, koncert „Dla Ciebie” 
w ramach Inowrocławskiego Lata Muzycznego, wy-
stąpi Inowrocławska Orkiestra Promenadowa pod dyr. 
Marka Czekały, Muszla Koncertowa, wstęp wolny. 
UWAGA: Organizatorzy imprez sportowych oraz 
kulturalnych zastrzegają sobie prawo do zmiany ter-
minu i rodzaju imprezy ze względów technicznych lub 
pogodowych. 

Inowrocławski zespół „Damy Radę” zwycię¿ył w Mistrzostwach Polski w Piłce Ręcznej Pla¿owej. Szczęśliwa siódemka to: Arkadiusz Fajok, Marcin Szych, Andrzej Grabowski, Łukasz 
Wiśniewski, Jarek Knopik, Mariusz Łukasiewicz i Bartek Nowicki. Zawody zorganizowano w naszym mieście. W pobli¿u hali widowiskowo-sportowej z 400 ton piasku usypano boiska 
pla¿owe. Do Inowrocławia przyjechało 16 dru¿yn z całej Polski. Wcześniej w Lublinie, Głogowie i Legnicy odbyły się eliminacje. Decyzję o tym, ¿e to właśnie w naszym mieście odbędzie się 
finał mistrzostw zdecydował Związek Piłki Ręcznej w Polsce. Arbitrami imprezy byli  najlepsi sędziowie piłki ręcznej w naszym kraju na czele ze światowej sławy sędzią piłki ręcznej Markiem 
Góralczykiem. Pomysłodawcą turnieju była dru¿yna „Damy Radę”, która organizowała mistrzostwa wspólnie z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji oraz Urzędem Miasta Inowrocławia. Na zdjęciu 
powy¿ej „rodzinna” fotka uczestników turnieju w Inowrocławiu. 

„Damy Radę” nie zawiedli

Dru¿yna z Niemiec zwycię¿yła w Międzynaro-
dowym Turnieju Koszykówki Mę¿czyzn do lat 20, 
który zorganizowano niedawno w hali widowisko-
wo-sportowej. Drugie miejsce przypadło w udziale 
reprezentacji Chorwacji, a trzecie wywalczyła 
dru¿yna z Polski. Najlepszy polski zawodnik to Da-
niel Goldamer, a najwszechstronniejszy koszykarz 
turnieju - Lucca Staiger z dru¿yny niemieckiej.

Zorganizowany na Rynku Jarmark Kujawski (na 
zdjęciu poni¿ej) oraz występ na stadionie miejskim 
Urszuli (na zdjęciu powy¿ej) i Budki Suflera, to tylko 
niektóre z atrakcji jakie przygotowana w ramach 
tegorocznych obchodów Dni Inowrocławia. Warto 
tak¿e wspomnieć o wyjątkowej wystawie „Pro-
mieniowanie Świętości”. W Parku Solankowym na 
zdjęciach Arturo Mari i Adama Bujaka mo¿na było 
oglądać Jana Pawła II, Honorowego Obywatela 
Inowrocławia. 
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Pielęgnacja, czy barbarzyństwo? 
Przed kilkoma miesiącami przycinane wyglądały jak kikuty, 

a nie drzewa. Dzisiaj cieszą rozło¿ystymi gałęziami. 
Wszystko wskazuje więc na to, ¿e nie sprawdziły 
się przewidywania tych, którzy wieścili, ¿e 

pielęgnacyjna przycinka drzew doprowadzi do 
ich zniszczenia. 

To skandal, ¿e miasto tak drastycz-
nie obcina gałęzie. Przecie¿ z tych 
drzew nic ju¿ nie będzie. To 
prawdziwe barbarzyń-

stwo. Zupełnie nie rozu-
miem, dlaczego niszczy się 

w ten sposób przyrodę po-
zostawiając jedynie kikuty, 

z których z pewnością ju¿ 
 – jeszcze 

przed kilkoma miesiącami dało 
się słyszeć podobne głosy. W ubie-

głym roku było zresztą podobnie. 
Tak¿e wtedy nie brakowało osób 

mocno krytykujących działania 
miasta. Nie pomagały tłumacze-
nia, ¿e wszystkie działania podej-
mowane są w uzgodnieniu ze spe-

Przycinkę prowadziliśmy 
w trosce o bezpieczeństwo miesz-
kańców i przyrodę, a nie po to, ¿eby zniszczyć 
drzewa. Właśnie dlatego pytaliśmy o zdanie 
ekspertów. Po kilku miesiącach od prac pielęgnacyj-

nych wystarczy przejść się ulicami miasta, ¿eby stwierdzić, 
¿e drzewa nie zostały zniszczone. 
wodu, ¿e postępowaliśmy prawidłowo? – 

, Zastępca Prezydenta Inowrocławia. 
Z prawej fotografi a wykonana przed kilkoma dniami 

przy ul. Lipowej, z lewej – to samo drzewo przed kilkoma 
    

Trzeba 
reagować!

Na razie na dwa miesiące zo-
stali aresztowani młodzi ludzie 
podejrzani o pobicie 76-letniego 
inowrocławianina mieszkającego na 
Osiedlu Okrę¿ek.

Mę¿czyzna zwrócił uwagę napast-
nikom, i¿ ich pies powinien być pro-
wadzony na smyczy. To spowodowało 
wybuch agresji u mę¿czyzn, którzy 
zaczęli bić 76-latka. Napastnicy na 
widok policji zaczęli uciekać. Stró¿om 
prawa udało się jednak schwytać do-
mniemanych agresorów. Mę¿czyźni zo-
stali aresztowani i przewiezieni do Izby 
Wytrzeźwień. Na wniosek policjantów 
sędzia Sądu Rejonowego zdecydował 
o aresztowaniu zatrzymanych na dwa 
miesiące. 

Niedawno dziarski 76-latek gościł 
w Urzędzie Miasta. Prezydent Inowro-
cławia i Komendant Stra¿y Miejskiej 
zgodnie dziękowali mieszkańcowi 
naszego miasta za obywatelską po-
stawę i zaanga¿owanie tak wa¿ne 
w walce z drobną przestępczością.  

Pielęgnacja, czy barbarzyństwo? 
Przed kilkoma miesiącami przycinane wyglądały jak kikuty, 

a nie drzewa. Dzisiaj cieszą rozło¿ystymi gałęziami. 
Wszystko wskazuje więc na to, ¿e nie sprawdziły 
się przewidywania tych, którzy wieścili, ¿e 

pielęgnacyjna przycinka drzew doprowadzi do 
ich zniszczenia. 

To skandal, ¿e miasto tak drastycz-
nie obcina gałęzie. Przecie¿ z tych 
drzew nic ju¿ nie będzie. To 
prawdziwe barbarzyń-

stwo. Zupełnie nie rozu-
miem, dlaczego niszczy się 

w ten sposób przyrodę po-
zostawiając jedynie kikuty, 

z których z pewnością ju¿ 
 – jeszcze 

przed kilkoma miesiącami dało 
się słyszeć podobne głosy. W ubie-

głym roku było zresztą podobnie. 

mowane są w uzgodnieniu ze spe-
Przycinkę prowadziliśmy 

w trosce o bezpieczeństwo miesz-
kańców i przyrodę, a nie po to, ¿eby zniszczyć 
drzewa. Właśnie dlatego pytaliśmy o zdanie 
ekspertów. Po kilku miesiącach od prac pielęgnacyj-

nych wystarczy przejść się ulicami miasta, ¿eby stwierdzić, 
Czy¿ trzeba lepszego do-

wodu, ¿e postępowaliśmy prawidłowo? – spytał Ireneusz 
, Zastępca Prezydenta Inowrocławia. 

Z prawej fotografi a wykonana przed kilkoma dniami 
przy ul. Lipowej, z lewej – to samo drzewo przed kilkoma 

    (bud)

Przed kilkoma miesiącami przycinane wyglądały jak kikuty, 
a nie drzewa. Dzisiaj cieszą rozło¿ystymi gałęziami. 

Wszystko wskazuje więc na to, ¿e nie sprawdziły 
się przewidywania tych, którzy wieścili, ¿e 

pielęgnacyjna przycinka drzew doprowadzi do 
ich zniszczenia. 

- To skandal, ¿e miasto tak drastycz-
nie obcina gałęzie. Przecie¿ z tych 
drzew nic ju¿ nie będzie. To 
prawdziwe barbarzyń-

stwo. Zupełnie nie rozu-
miem, dlaczego niszczy się 

w ten sposób przyrodę po-
zostawiając jedynie kikuty, 

z których z pewnością ju¿ 
nic nie wyrośnie... – jeszcze 

przed kilkoma miesiącami dało 
się słyszeć podobne głosy. W ubie-

głym roku było zresztą podobnie. 
Tak¿e wtedy nie brakowało osób 

mocno krytykujących działania 
miasta. Nie pomagały tłumacze-
nia, ¿e wszystkie działania podej-
mowane są w uzgodnieniu ze spe-
cjalistami. – Przycinkę prowadziliśmy 
w trosce o bezpieczeństwo miesz-
kańców i przyrodę, a nie po to, ¿eby zniszczyć 
drzewa. Właśnie dlatego pytaliśmy o zdanie 
ekspertów. Po kilku miesiącach od prac pielęgnacyj-

nych wystarczy przejść się ulicami miasta, ¿eby stwierdzić, 
¿e drzewa nie zostały zniszczone.
wodu, ¿e postępowaliśmy prawidłowo? – 
Stachowiak, Zastępca Prezydenta Inowrocławia. 

Z prawej fotografi a wykonana przed kilkoma dniami 
przy ul. Lipowej, z lewej – to samo drzewo przed kilkoma 

miesiącami.      


